

ZYCIE PODLASIA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Piłsudskiego 6.
Konto P. K. O. Nr. 65.551. K. K. O. Siedlce r-k
tygodnika „Zycia Podlasia”. — Telefon Nr. 3.

REDAGUJE KOMITET.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt
od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15.
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12 — 13

OD REDAKCJI.

W pięknym miesiącu maju rozpoczyna swój żywot „Zycie Podlasia”. Zawdzięcza ono swoje powstanie fuzji dwóch czasopism podlaskich „Nowej Gazety Podlaskiej” i „Ziemi Siedleckiej”, będzie więc skupiać koło siebie całe nieomal społeczeństwo podlaskie, a starać się będzie, by jaknajdokładniej odzwierciedlać i poruszać wszelkie zagadnienia, radości i bolączki tego społeczeństwa i stać się wyrazicielem jego opinii.

„Zycie Podlasia” stanie wiernie na straży ideologii Marszałka i postępować będzie w myśl Jego wskazań; propagować będzie idee przorządowe; z drugiej jednak strony starać się będzie, aby i pewne, słuszne głosy społeczeństwa znalazły gościnie na jego szpaltach i mogły dotrzeć do czytelników miarodajnych.

Nie interes osobisty i autoreklama poszczególnych piszących

osobników, lecz rzetelny interes społeczny będzie treścią artykułów „Zycia Podlasia”.

Wszystko, co w naszym ubożym życiu regionalnym się przejawia, znajdzie swój wyraz na łamach naszego pisma, każdy więc czytelnik z miastem, czy ze wsi znajdzie w „Zyciu Podlasia” coś, co go może zainteresować.

Prasa stołeczna przynosi nam wprawdzie mnóstwo wiadomości, które skwapliwie czytamy, i słusznie: trzeba interesować się tem, co dzieje się na szerokim świecie, tem nie mniej jednak trzeba wiedzieć i o tem, co dzieje się u nas samych w naszym skromnym regionie — co dzieje się na Podlasiu. A o tem właśnie będzie donosiło „Zycie Podlasia”.

Idziemy więc do Was, Czytelnicy, ulni, że spotkamy się z życiowym przyjęciem.

Nasza obrona morską.

W dobie ogólnego zbrojenia się mocarstw europejskich, a w szczególności naszych najbliższych sąsiadów, warto zastanowić się nad stopniem naszej własnej gotowości na morzu.

Polska jest z natury swego położenia geograficznego państwem bałtyckim. Zaborczych jednak innych państw bałtyckich na długo odeprędną ją od wybrzeża i od wpływów na morzu. Nie więc dziwne, że teraz, gdy Polska odzyskała skrawek wybrzeża, państwa te o wiele przewyższają potęgą swych wpływów morskich.

To też pod względem wielkości floty wojennej na Bałtyku stoi Polska na piątym miejscu. Ogólny bawiem tonaż floty wojennej na Bałtyku (w 32 r.) przedstawia się następująco: Niemcy ogółem 165099 ton, Sowieci (Bałtyk i Morze Czarne) 166247 ton, Szwecja 82836 ton, Danja 24400 ton, Polska 17964 ton, Finlandja 15840 ton, Estonia 6300 ton, Łotwa 2135 ton. Stosunek więc sił morskich Polski do naszych najbliższych sąsiadów np. Niemiec i Rosji przedstawia się jak 1:9. Jest to, o ile chodzi o nasze bezpieczeństwo na morzu, stosunek nieodpuszczalny. Taka słabość na morzu nie tylko nie pozwala na rozwinięcie samodzielnej polityki morskiej, ale zaprzęca naszę niepodległość.

Te cztery jednak nie ilustrują rzeczywistego stanu rzeczy, który przedstawia się jeszcze słabiej. Polska wśród żaglowców swojej floty nie posiada wogóle niektórych typów okrętów wojennych, a więc np. pancerników i krążowników, — nie posiada też Polska najnowszych ty-

pów torpedowców, przez co jej siła obrony na jezercie hardziej maleje.

Z jednostek obronnych polska marynarka wojenna posiada: 1) kontroltorpedowce „Wicher” i „Burza” (zbudowane w r. 1931 i 1932), 2) Torpedowce „Masur” (zbudowany 1915 roku), „Krajkownik”, „Kujawiak”, „Podhalanin” i „Słazak” (zbud. w 1917 r., przebudowane w 1921 r.), 3) Łodzie podwodne: „Wilki” (zbud. 1930 r.), „Rys” (zbud. 1930 r.), „Zbik” (zbud. 1931 r.).

I to jest cały skład polskiej floty wojennej.

Nie więc dziwne, że coraz głębiej i szerzej zaczyna docierać w społeczeństwo zrozumienie naszej słabości na morzu i konieczności zorganizowania należytej obrony naszego wybrzeża. Świadomość potrzeb w ujęciu sprawy obrony morskiej, jako samorządnej akcji społeczeństwa zrodziła Fundusz Obrony Morskiej (F. O. M.), który ma za zadanie zbierać wszelkie fundusze płynące z ofiarności społecznej na rzecz budowy polskiej floty wojennej.

Niewątpliwie społeczeństwo zrozumie ię inicjatywę i wytknie czynnie swą troskę o morze przez ofiarność na rzecz F. O. M.

Pamiętaj o Funduszu

Obrony Morskiej!

Od zarania dziejów całej ludzkości, żyjącej w podobnych do naszych warunkach klimatycznych musiała istnieć, wytworzona w ciężkich dniach surowej i przykrej nierzad za człowieka zimy, specjalna lekkość za słodcem, zielenią i wiosną. Tak wówczas, kiedy dla człowieka pierwotnego rozległa puszcza była obrotną i żywielelem, jak również dziś, gdy w wielokrotności rozgwarze nerwowego życia szuka on w zieleni lasów kojącego spoczynku i zdrowia.

Inicjatywa „Święta Lasu”, która rok temu wyszła z redakcji „Ech lesnych”, stwarzając w całej Polsce szereg tak niedziennych, miłych sercu a zarazem wychowawczo-naukowych uroczystości, jak o tem czytaliśmy ze sprawozdań w prasie, przybrała w drugim roku swego istnienia hardziej imponujące rozmiary pod względem propagandy i lakcie praktycznym.

Zawsze bowiem, kiedy o pięknie i znaczeniu drzew naszych mówię będziemy, winno na ziemi polskiej przybyć tych drzew liściastych, aby nie brakło ich wszędzie tam, gdzie być mogą i być powinny: na nieużytkach, przydrożach, przychających, na terenach ubogich wsi, w pobliżu kominów fabrycznych i na miejskich placach u stóp żelazo-betonowych olbrzymów wielkiego miasta.

I to nie mronki bnyamnie, lecz kwestja niedalekiej przyszłości, to zdrowy odruch ludzkości zagrożonej w swem bytowaniu. Dni lasu czy święta lasu rozpoznawali się od lat kilku w państwach Europy, a u naszych sąsiadów na Łotwie „Dni lesne” trwały nawet czas dłuższy, bo np. w roku ubiegłym propaganda letna rozpoczęła się 23 kwietnia i działała przez okrągłe cztery tygodnie.

W Polsce również nie może się to akcja ograniczyć do jednego czy dwóch dni, wyznaczonych przez Główny Komitet, stanowiących środek środków w jej przebiegu, ale musi dla ugruntowania swojej idei przedwodnie i zrealizowania pewnych praktycznych korzyści odpowiednio rozszerzyć swe ramy.

W dniach kiedy wiosna święci swoje gody, powstawały i powstają cudowne fragmenty krajobrazowe w obrazach Chelmońskiego, Fajla, Rapackiego, tworzyły się „Gody Życia” Długoskiego, „Puszcza” Weyszenhoffa, opisy lasów litewskich w „Panu Taduszcu”, myśliwska poezja w prozie S. Zaborowskiego „W sercu knieci”, pełna uroku i znawstwa życia lesnego powieść Wł. Korsaka „Pieśń puszczy”.

Patrzmy na las, odczuwamy jego piękno, zachwycamy się nim, zdejmy sobie sprawę z dodatniego wpływu na nasz organizm, korzystamy z darów lasu: tysiącznych postaci materjału drzewnego — wytworów sztuki i potrzeb życia codziennego, z grzybów, owoców i zwierząt lesnych, a tak rzadko probujemy wnikać w życie lasu i je rozumieć, a jeszcze mniej umiemy czytać chcemy bronić praw lesnych, bez których egzystacja roślinnych zespołów obć się nie może.

Las jest społeczeństwem drzew, krzewów, innych roślin i również zwierząt.

ŚWIĘTO LASU.

Siedliskiem lasu jest nie tylko gleba, ale i słońce, powietrze, opady. W zbiorstwie lasu każdego lasu istnieje nieustanna walka o byt pomiędzy samymi roślinami, a nadto cały ten świat roślinny ma znow swoich wrogów w świecie zwierzęcym (owady szkodliwe) i sprzymierzeńców (owady pożyteczne, ptaki). A ludzie zaś, dla których las jest tylko źródłem korzyści, zaś życie jego jest im obce, w przeważnej większości nie są bezstronnymi obserwatorami, lecz przeciwnie — wyrażnymi nawet szkodnikami i niszczytelami życia tego szanowanego na pozór przez nich i miljącego im lasu.

Chyżwanie rzadkich roślin i masowe zbieranie w bukiety popościznych gatunków, zwłaszcza przyłazszek i kowalij w okresie wiosny, deptanie młodników, łamnie łąski i nierzad głównych nawet pędów w celu „umienia” pojazdów, wyćnianie lasek, zbieranie szyszek, rozpalać ogniska, niszczenie gniazd ptaków śpiewających, zamieszanie miejsc wyściskowych — to krzywdy czynione lasom przez miejskich i wiejskich majówkowców. A przecie straż leśna, broniona lasu, chroni go głównie i to w ciągu całego roku przed największymi szkodnikami — sąsiedzi, jakim są niestety w większości okoliczni włóczęgowie, dla których ciągle jeszcze las jest „nieprzyjacielskim terenem”, a krzywdy i straty mu przytoczone tak często omijają ich nieświadomione sumienia.

Ale samo społeczeństwo musi otoczyć pełnem zrozumieniem zagadnienia: czemu jest las dla człowieka i jak należy go chronić. Obowiązek uświadomienia szerokiego ogółu winni włożyć na siebie dewocystycznie wychowujące nasza młodzież nauczycielstwo i w dalszym ciągu ci wszyscy miłośnicy przyrody i lasu, do których serc żywiej umia natura przemawiać.

O powiększeniu należy dziś pamiętać w Odrodzonym Polsce. W dniu „Święta Lasu”, w dniu ślawnienia jego piękna, porzuku duchowego i materialnego, w dniu krzewienia miłości dla przyrody, w dniu czy w dniach uroczystości lasom poświęconych musimy mówić, wprost krzywdę głośno o należytej, świadomej, godnej wolnych obywateli ochronie zarówno lasów jak całej przyrody.

Po tej linii, przynależ należy, obmysłono również uroczystości w dn. 29.IV b.r. na terenie naszego miasta i powiatu, z udziałem lasów w dziedzinie Związku Zawodowy Leśników Polskich, będącej odpowiednio w następnych latach polski Państwowych w Siedlckach, podobnie staranna i „ochroniarska” w swem założeniu akcja rozwinęła się również pomyslnie i celowo.

„Święto Lasu”, urządzone corocznie z udziałem lasów w dziedzinie Związku Zawodowy Leśników Polskich, będącej odpowiednio w następnych latach polski Państwowych w Siedlckach, podobnie staranna i „ochroniarska” w swem założeniu akcja rozwinęła się również pomyslnie i celowo.

Państwowa Rada Ochrony Przyrody poczyniła już w tym kierunku odpowiednie starania.

W. Krzemiński.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach niniejszym ogłasza przetarg na remont samochodu osobowego „Chevrolet” stanowiącego własność Ubezpieczalni.

Remont obejmuje:

1. Naprawę ramy,
2. Kompletny remont silnika,
3. Kompletny remont podwozia,
4. Zmianę błotników przednich reperacja tylnych, roboty lakiernicze „Duco” (maska i błotniki).

Wszelkich informacji w sprawie remontu udziela referent Gospodarczy Ubezpieczalni (I piętro pokój Nr. 4 w godz. od 11-jej do 13-jej godziny).

Ofercy umiające oddzielać koszt robocizny i materiałów i osobno przewidujące koszt oryginalnych części zamiennych, można składać osobiście w sekretariacie Ubezpieczalni lub przesyłać pocztą w zapieczętowanych kopertach z napisem „oferta na remont samochodu”—w terminie do dnia 10 maja 1934 roku godz. 12-1a.

Firma, która wykona remont po dokonanej naprawie udzieli gwarancji na przeciąg 1 roku i przejechania 30.000 tys. km. z tem, że w tym okresie wszelkie naprawy defektów powstałych na skutek wadliwie lub niewłaściwie wykonanych robót będą dokonywane na koszt oferenta.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

Egzemplarz od roku 1884.

zakład ogrodnicy J. KSIĄŻEK

SIEDLCE UL. 3-GO MAJA 1.
1. Nasiona własnej produkcji; wazyny, kwiatowe, pastewne, cebulki i łazki kwiatowe. 2. Szkiełki drzew i krzewów owocowych i ozdobnych rdz i bylin. 3. Rolnicy doniczkowe, wianki, dekoracje, wieńce.

Krem „AZET” najwydajniejszy środek na plagi cięciwa 1,20 gr. Do nabycia w składzie apteczniczym L. ZARECKIEJ, SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14. (133)

Płyn i maść „AZET” niezawodny środek przeciw odrostkom i nagłom. Cena płynu 80 gr., maści 1 zł. Do nabycia w składzie apteczniczym L. ZARECKIEJ SIEDLCE UL. PIŁSUDSKIEGO 14. (134)

2. Rozrywki z kuchnią lub 1, 2, 3 pojedynczo pokoje do wynajęcia NOWE-SIEDLCE, ul. Fontańskiego 9. (139)

SKŁAD OPALOWO-BUDOWLANY M. ŻŁOTOŁOWA

Siedlce 1-go Maja 31.
polec. cement, wapno suche i latowiana, gips, cegła palona i ogniotwórcza, papa ogniotwórcza i smółkowa, tżcina, smoła, biała i inne artykuły budowlane. Węgiew Dębowy i Głomski, koks kowalski, drzewo opałowe, szczerpno i otabno. Ceny konkurencyjne. Dostawa natychmiastowa. Wapnowo — ceny specjalne.

LECZENIE ŻYLAKÓW I HEMOROIDÓW bez operacji

Dr. M. SCHLEICHER, Siedlce ul. Kilińskiego 24. (115)

Okulista Dr. LUCJAN WEINGOTT z WARSZAWY zamieszkuje stałe w Siedlcach, ulica Kilińskiego 24. PRZYJMUJE CHOROBY NA OCZY CODZIENNIE od 7 — 10 r. i od 4 — 7 wiecz. (110)

KARLE BIAŁE MAJOLKOWE, CEMENT, WAPNO CEGŁE, ŻELAZO STAL, OKLICIA DO PIECÓW I KUCHINI, KOKS, WĘGIEL, DRZEWO, GWÓZDZIE, ARON, WYROBY ŻELAZNE, WŁASNE WYROBY CEMENTOWE.

BRACIA CIOK w Siedlcach, ul. Piłsudskiego Nr. 63, tel. Nr. 64. Skład FLORJAŃSKA 76. TELEFON 58. (91)

Rynek zbożowy

(notowania giełdy warszawskiej)
Zyto 14.25—14.75, pszenica jedn. 19—19.50, zbierana 18.50 — 19, owies jedn. 12 — 12.50, zbierany 11.50 — 12, jęczmień na kaszę 13.50—14.00, browary 15.50 — 16, ziemiaki 4 — 4.25.

Rynek nabiałowy

(dane Związku Spółdzielni Jajczarniczych i Mleczarskich)
Masło pierwszego gat. w hurtowej sprzedaży po zł. 2.40—2.70, jajo w hurtlo loco sklep odbiorczy do zł. 24 kop. (zwyczajny i niesegregowanych) od do zł. 57—63, miod w hurtlo zł. 1.60—2 za 1 kg. mleko pełne w drobnej hurtowej sprzedaży loco sklep odbiorczy do zł. 0.25 za litr.

JAN SZYMANSKI

SIEDLCE, SIENKIEWICZA 5.
Komunikacja Autobusowa na stacjach Siedlce—Warszawa i Siedlce—Łosice—Janów Podlaski. Autobusy odchodzą z Siedlec do Warszawy godz. 4.20 i 7.40, autobusy odchodzą z Siedlec do Łosic godz. 9.00, 12.00, 16.00, 18.30, 22.40. Autobusy odchodzą z Siedlec do Janowa Podl. 18.30. Autobusy odchodzą z Łosic do Siedlec godz. 6.00, 7.00, 9.00, 12.00, 15.00. Autobusy odchodzą z Janowa do Siedlec godz. 7.00. (118)

Drukarnia Spółdzielni Żarobkowej

b. Wojskowych przy Federacji P.Z.O.O. w Siedlcach
Piękna 34, tel. 30.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące. TANIŃ. — — TERMINOWO.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

ZWIĄZKU MIĘDZYKOMUNALNEGO w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 6, tel. 261.

Przyjmuje wkłady od 1 złotego. Zaliczka wszystkie czynności bankowe. Szybka i solidna obsługa. **TAJEMNICA LOKAT I WKŁADÓW USTAWOWO ZASTRZEŻONA.** (103)

WYKAZ

dotyczący osób zwolnionych od opłat za porady i domowe wizyty lekarskie oraz chorób i leków nie podlegających dopłatom, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Opieki Społecznej z dnia 28 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 103 poz. 815).

Osoby zwolnione od dopłat na podstawie ustawy o ubezpiec. społ. przez biuro zapisów	Lekarze zwalniani od dopłat w niżej wyszczególnionych chorobach	Nie podlegające dopłatom leki, jeżeli są przepisane jako środki pojedynczo „per se”	Wysokość dopłat za wizyty lekarskie i leki
<p>Osoby zwolnione od dopłat:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) których choroba spowodowana została przez wypadek w zatrudnieniu. Art. 137. 2) ubezpieczeni, którzy opuścili zatrudnienie, a mają prawo do świadczeń bez zaskłi—uprawnieni do świadczeń w myśl art. 117 ustawy. 3) dotknięte chorobą zawodową. Art. 138. 4) za których składki ponoszą w zupełności pracodawcy. Art. 223 pkt. 1, a mianowicie: <ol style="list-style-type: none"> a) którzy nie otrzymują żadnego wynagrodzenia, b) których jedynym zarobkiem jest utrzymanie, c) których rzeczywisty zarobek dzienny nie przekracza 2 zł. 5) ubezpieczone polonice. Art. 105 pkt. 1 i 110 pkt. 2-gi. 6) u których choroba połączona z niezdolnością do pracy trwa bez przerw dłuższej niż 4 tygodnie — od początku 5-go tygodnia. 	<p>I. Choroby zakaźne.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dur brzuszny 2. dur tyfoidalny 3. dur szkarlatynowy 4. dur powrotny 5. ospa 6. odra 7. plonica 8. nagminne zapalenie błon śluzowych 9. krztusiec 10. błonica 11. cholera 12. czerwonka 13. róża 14. zapalenie ostre przew. dróg oddech. rdzenia 15. nagminne zapalenie opon mózgowych 16. nosznicze i lizczak 17. twardziel 18. wjask 19. wściekłość 20. lętek 21. czynna gruźlica 22. choroby weneryczne 23. polioencja 24. gorączka pologowa 25. żółta febra 26. choroba leśgoryjowa 27. świerzb 28. gryźlica skóry 29. jaskra 30. ostre zapalenie migdał 31. bromielia <p>II. Wszystkie choroby dzieci do końca 3 roku życia.</p> <p>III. Ostre choroby umysłowe.</p> <p>IV. Choroby ostre.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ostre gościec słowowy 2. zapalenie płatowo płuc 3. zapali. zrazikowe płuc 4. atak kamicy żółc. lub moczowej 5. atak duszn. bol. 6. ostre zapal. wyrostka robaczk. 7. ostre zapal. ucha środkowego 8. śpiączka cukrz. 9. zapalenie tkanki miękkiej 10. jaskra <p>V. Nagłe wypadki.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. otrucie 2. urazy i rany, zmiężdż. złam. i zwichnięcia 3. wszelkie kawałki i wyłam. krwawy do mózgu 4. zator lub zekrzep. żylny 5. atak bezmocy 6. atak mocznicowy 7. atak serca 8. atak niedrożności jelit 9. uwięźnięcie przep. silna 10. poraż. prądem elektrycznym 11. poraż. i od. pluron. i 3 stopnia 12. oparż. i odmroz. 2 stopnia 13. uwięźnięcie zwierząt i ludzi 14. obce ciała w oku, uchu, krtani, tchawicy i przytoku. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Acidum acetylicum salicylicum do 6 prozoków 2. Acidum boricum 3. Aluminium aceticum 4. Benzinum 5. Charla sinapsifala 6. Empl. adhaesivum et zinci 7. Empl. capsici 7. Folia Salviae 9. Folia Sennae 10. Formaldehydum 10% 11. Hydrogenium hypowitrydum sol. 12. Insulina (tylko przy cukrzycy) 13. Magnesium sulfuricum 14. Magnesium usum 15. Natrium bicarbonicum 16. Natrium sulfuricum 17. Oleum ricini 18. Oleum terebinthiniae 19. Oxigenium 20. Proszki od bólu głowy do 4 szt. o składzie wg zar. nr. 2 do rozp. M.S.W. z dn. 28.VIII.1938. Dz. U. R. P. Nr. 6 poz. 30 z dnia 21. I. 1931 r.) 21. Red. Althaeae 22. Sal. Carolinum fact. 23. Semen Lini 24. Talcum 25. Ung. acidi borici 26. Ung. Zincii oxydali 27. Baeofilki szkane 28. Bandaż kalafolowy 29. Bandaż muflinowy 30. Cerałka do kompresji 31. Gaze hydrokopolijna, sterylizowana i nasyciona środkami leczniczymi 32. Lignina 33. Papien parafinowy 34. Pędzelski male 35. Stryżawki użelazne 36. Wała hydrokopolijna i szara 37. Zetrapiące 	<p>Za każdą poradę lekarską po 20 gr. Za każdą wizytę po 10 gr. Za kadłektarstwo, środki lecznicze i pomocnicze po 10 gr. Za każdy specyficzny farm. i preparat organoreparyacyjny po 30 gr. Jeżeli zabieg leczniczy dokonywany jest jednocześnie z poradą, wówczas Ubezpieczalnia pobiera tylko po 20 gr. Za kilka lekarstw, środków leczniczych lub pomoc. przepiszanych przez lekarza przy porządzie lekarskim, Ubezpieczalnia pobiera po 10 gr. od każdego lekarstwa, środka leczn. lub pomocniczego</p> <p>Ubezpieczalnia dopłat nie pobiera:</p> <p>Za zabiegi chirurgiczne Za zabiegi rozpoznawcze Za nawilżenie lampy kwarcowej dzieci do lat 3-ich przeciwko krzywicy i gruźlicy gruźletowej Za szczerpionie ochronne Za porady lekarskie w chorobach wymienionych w nin. wykazie Za lekarstwa i środki opatrunk. zastosowane osobniczo przez lekarza lub pomocniczy personel lek. w wykazie Za surwicze i szczerpionki Za lekarstwa i środki opatrunkowe przepisane ubezpiec. przy ich porządach, od których Ubezpieczalnia nie pobiera dopłat Za leki pojedynczo wymienione w niniejszym wykazie.</p>

Siedlce, w 1934 r.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej w Siedlcach.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne — 10 gr. za wyraz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Wydawcy: Podlaska Spółdzielnia Wydawnicza i Spółdzielnia Wydawnicza w Siedlcach.

Redaktor: Tadeusz Zemlich.

Drukarnia Spółdz. Zarobk. b. Wojsk. przy Federacji P. Z. O. O. w Siedlcach, ul. Piękna 34, tel. 30.